
NSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

RESOLUCION No. 9897220220.
24 Noviembre 0Lima, 2%. de canas de 19.2.

Vista la solicitud de Reconocimiento Ofícial presentada por el Club Deportivo "AL-
|

BERTO PARIONA CONTRERAS", con domicilio en La Calle Atahualpa N*1381 La Perla Al-
¿tadel Callao.  *

CONSIDERANDO :

Que, el Club recwuente ha cumplido con los requisitos establecidos en el Ant.5”del
D.L.22068, modificatorio del Ant.106 "del D.L.20555 para ser reconocádo oficialmente
y calificado como Club Deportivo Particular, en armonta con lo ordenado por el Art.
108”del D.L.20555, Ley General de Recreación, Educación Física y Deportes;

e, La referida institución deportiva cuenta con 108 asocíados actívos, seg únel -mz

otr. Abro.
de Registro presentado, de los cuales 25 ¿on deportistas en Fútbol, debiendo

po, ' entidad recwuente afiliame definitivamente a La Liga Distrital de Fútbol del
¿e ao;
¡ //

De congormidad con el Ant.108"del D.L.20555, D.L.21371 y Ants.5%y 13"del D.L.22068;

«Con o Ss

informes favorables de La Dirección Nacional de Deportes y de La Ofácina de
_

Asesorta Jur£dica y con la opinión favorable de La Dirección Ejecutiva;

Nación

SE RESUELVE :

ARTICULO PRIMERO: RECONOCER al Club Deportivo "ALBERTO PARIONA CONTRERAS" del  Ca--OS Llao, como Club Deportivo Particular perteneciente al Sistema Na-
dy de Recreación, Educación Ffsica y Deportes .

2 ]

AKI 100% Ú SEGUNDO: La presente Resolución, con el Acta de Constitución y Estatutos -
de La ¿ndicada entidad deportiva, permitirán su insuuipción en -

)

. aÍ/ atn04 PÚDLECOS.

+EL/Céub remitirá al INRED copia de La constancia de su ¿nsuripción en Los Regístnos
úblicos, para efectos de su ¿nsripción en Los Regístios Administiativos de la Dx-

rección Nacional de Deportes.

Regísiiese y comun£quese,ss
0AJ/ 80
TVM/ey
Exp.4795,



es

eb

RJ. N* 0697-AD-80

¡365
/ Y NOV. 1980

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(ANGED)
ASUNTO : Reconocimiento Oficial Club Deportivo

ALBERTO PARIONA CONTRERAS" del Callao.

INFORME N* 430-0AJ-80

AL SEÑOR JEFE DEL INRED :

1].- El Club Deportívo "ALBERTO PARIONA CONTRERAS" ha selicitado al INRED
su recenpcímiento oficial com Club Deportivo Particular, A4ntegrante
del Sistema Nacional de Recreación, Educación Física y Deportes. De
acuerdo con lo ¿nformado por La Dirección Nacional de Deportes ha -
cumpládo con los requisitos establecidos por el Ant.5”del D.L.22068,
modificatorio del Ant.106”del D.L.20555 y en armonta con lo estipula
do en el Ant.108”del D.L.20555 Ley General de Recreación, Educación
Física y Deportes, as£ como con el Manual de Procedimientos respecté
vO.

2].- Por Las consideraciones expuestas, esta OAJ opina que procede otorgar
el reconocimiento ofícial que selicita, en aplicación de lo díspues to
por el Ant.108”del D.L.20555 y Ants.5%y 13”del D.L.22068,

La Resolución de su reconocimiento permituá la respectiva ¿nsoripaón
en los Registnos Públicos, con ameglo al D.L.N*21371,

Se adjunta proyecto de Resolución de Reconocimiento Oficial rnespectáú-
VO.

Líma, 20 de Noviembre de 1980,

0AJ/80
TVM/ey
Exp. 4795.


